Prandiu

i ipsos ipetum dabat leuis armatura pgressi eā fugabāt. Illi tamē iter fugiēdū se se defenfabāt: ut pote homines expediti: & facile fugā occupātes per loca aspera: & ob pristinā solitudinē salebrosa: Lacedæmoniis q̄ arma gestarent persequi nō ualentibus. Sic aliquātisper iter eos leui certamine actū est. Et cū Lacedæmonii iā nō possent celeriter erūpere qua lacelebātur: eosq; iam tardiores effectos adaueret leuis armatura: & ipsa plus audaciæ summere ac præ se ferret: q̄ plures multo ipsi essent: q̄q; assueti iā minus terribiles illos putare: a quibus nō statim qualia suspicabātur passi fuissent cū primū i terram egressi sunt: tanq̄ captiui futuri. Itaq; q̄ i Lacedæmoniis irent parui facientes: sublato clamore cōsertim tendūt: missilibusq; incessunt lapidibus: sagittis: iaculis: p̄ ut aliqd̄ quisq; hēbat ad manū. Hoc clamore ædito atq; iperu: terror incussus est hoibus huiusmodi pugnae insuctis: & cū puluis siluæ nuper incensæ in sublime ferretur: arduū erat prospicere sibi aduersus multorum hominum sagittas: saxaq; quæ una cū puluere ferebantur. Ibi res indigna Lacedæmoniis uisa est: quorum neq; pilei eos a sagittis protegebant: & hastæ dum emitterentur fragebantur. Quiq; non prospicere circūsepti non exaudire quæ ipsis p̄ciperentur poterant: magis ac magis uociferante hoste: nullā undiq; circūstante periculo spem habentes quonā modo se tutantes oporteret euadere. Postremo multis iam sauciis cum assidue eodem in loco uerarentur conferti euadunt in extremæ insulæ castellū haud ita distans & ad summum ibidem præsidium. Quo ubi concessere tunc uero leuiter armati maiore & clamore & audacia instare: & quoscunq; ex Lacedæmoniis a suis digressos excepissent trucidare. Sed pleriq; ad munitiones elapsi cum illarum custodibus se se instruebant: tanq̄ desēsuri locum: qua parte oppugnabilis erat. Athenienses uero eos insecti cum se circumfundere & locum concludere situs difficultate non possent: aggressi aduersa fronte propelere conabantur: Diuq; ac maxime diei parte utriq; eneēti pugna siti sole. tam obnitebantur hi quidē ut illos e loco superiore detruderent: illi uero ne truderētur quod facere q̄ atea eis ut facilius erat: quia neq; circūiri iam poterat neq; a lateribus iuadi. Sed cum nullum res haberet exitum dux Messeniorum Cleonem atq; Demosthenē adiens inquit: in cassum eos laborare: si uero sibi aliquantulum sagittariorum ac leuis armaturæ uellent dare: circūuenturum se illos a tergo quacunq; uiam inueniret: qua putaret se posse peruadere. Idem quæ depoposcerat acceptis clanculū ne conspiceretur digressus assidue secundū prærupta insulæ pergens ad eā partem quam Lacedæmonii loci situ freti non custodiebant: ægre ac uix circūiens illos latuit: atq; ex improviso & repente in loco superiore a tergo hostium cōspectus hos metu consternauit: suos quod expectauerant cernentes multo magis erexit. Ita Lacedæmonii cum utriq; cederentur eo fortunæ deueniant qualis ut parua magnis comparentur apud Thermopylas fuit. Illi enim insēmita circūuenti a Perlis interempti sunt. At isti cum undiq; cederentur non amplius resistebant sed pauci cum multis dimicantes languidis media corporibus cedebant: & iam Athenienses potiti erant accessibus. Quosquo magis cedebant eo magis interfectum iri animaduertentes: Cleon atq; Demosthenes pugnam sedarunt in hibitis suis: uolente adduci uiuos illos ad Athenienses: si forte uoce Caduceatoris audita frangerentur animo ad arma tradenda & præfenti casu uincerentur. Denunciat Caduceator nunquid uelint arma & se ipsos dedere Atheniensibus ad decernendum quicquid illis uideatur. Hoc cum audissent

scutis plerique positis manus excutiebant significantes se accipere conditionem. Factis de hinc indicis in colloquium ueniunt. Cleon demosthenesque & ex illis Styphon pharacus Epitada qui primus ex prioribus ducibus fuerat: occiso & Hippagreto qui secundus ab illo fuerat electus inter mortuos iacente tanquā defuncto: tamen adhuc uiuo ipse tertio loco susfectus ad imperandum ex lege si quid. Illis accidisset. Is ait & si qui cum eo erant uelle id se denuntiare iis qui incontinente essent Lacedæmoniis quid nam ipsos facere oporteret. Hoc non permittentes Athenienses ipsi e continente Caduceatores euocauerunt. Et cum bis terue interrogatum esset postremus qui e Lacedæmoniis ad eos ex continente nauigauit renuntiat: Lacedæmonii iubent uti de uobis ipsi consulas: nihil tamen turpiter facientes. Illi inter se consilio inito arma seque dederunt atq; in custodiam habita diem illum noctemq; insequentem. Postero die Athenienses erecto i insula trophæo cætera ad nauigationem apparabāt: captiuis ad custodiā p̄ trierarchos distributis & Lacedæmoniis misso Caduceatore mortuos reddiderūt: Tot autē i insula aut cæsi sūt aut uiui capti. Quadringēti ac uiginti numero trāsierant armati. Horū trecēti minus octo uiui capti sūt: quorū ad centum uiginti Spartiatæ erāt: cæteri cæsi. Ex Atheniensibus non multi desiderati. Non. n. pugna stataria fuit: Tempus autē uniuersum quo illi in insula obsessi sunt a pugna nauali ad hanc duo & Septuaginta dies fuere & eorum uiginti quibus abire legati foederum gratia frumentum illis præbitum est: reliquo tempore clandestinis nauigationibus aliti sunt. Et erāt frumenti atq; aliorū esculētorū ibi reliquæ. Si quē Epitadas dux partius illa q̄ pro copia præbebat. Et Athenienses quidem ac Pelopōnenses e Pylo cum exercitu utriq; domum abierunt effectū consecuta est: & si uelana Cleonis repromissione. Nam intra uiginti dies quem admodum pollicitus est hostem adduxit præter opinionem cum aliorū: tum uero eorū græcorū qui bello affuerūt. Non. n. de Lacedæmoniis ita censebāt: ut nulla fame nulla necessitate adacti traderēt arma: sed illa retinentes & quoad possēt dimicantes occumberent: & suis qui mortem oppetissent similes nequaquā se dederēt. Quorū captiuorū qdā cū eū post ea aliquādo p̄ contumeliā iterrogaret aliquis ex Atheniensiu locis: nūqd̄ si qui occubissent ex eis boni atq; honesti fuissent: respōdit magni p̄fecto faciendū esse fusu sagittam: uidelicet itelligens si bonos iternolceret significans ut quisq; in lapides ac sagittas incidisset: occubisset. Vbi autē eos accepere Athenienses decreuere i uinculis asseruandos donec aliqd̄ cum Pelopōnensibus conuenisset: si prius illi in agrum ipsorū itraissent: eductos e carcere occidendos. In Pylo autē cum iidem præsidium collocassent: Messenii enaupacto missis eodē nō nullis suorū opportunissimis tanq̄ in priam. est. n. Pylus Messenii quādo Messana fuit soli latrociniis laconicā infestabāt: maximisq; iacturis afficiebant: cum eiusdem linguæ essent: Huiusmodi belli antea insueti Lacedæmonii & quod serui sui ad hostem fugiebant ueriti ne quid ulterius apud ipsos nouaretur: non facile ferebant & quaquam id occultum esse uolebant: Atheniensibus tamen ad eos legationem miserunt: temprantes & Pylum recipere & captiuos. At illi maiora affectantes identidem reuersos legatos re infecta remiserunt. Et hæc quidem circa pylum gesta. Eadem æstate statim secundum hæc Athenienses iagrū Corinthiu profecti sunt cū nauibus septuaginta: duo milia armatorū nomis Attici cūq; hippaginibus ducetos eqtes ferētibus. Cōmitabatur eos e locis Milefii Andrii carystii: Præerat huic classi Nicias Nicerati filius cum